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Grupa ČEZ połączy swoje siły z turecką Akkök Group w spółce Akenerji 
 
 

Ankara, 8 października 2008 r – Przedstawiciele obu spółek podpisali dziś porozumienie 

o współpracy strategicznej w sektorze energetycznym Turcji. Grupa ČEZ kupi połowę 

pakietu większościowych udziałów grupy Akkök w spółce Akenerji Elektrik Űretim A. Ş.  

 

„Dziś osiągnęliśmy kolejny kamień milowy w naszej ekspansji zagranicznej. Turecki 

sektor energetyczny wymaga wielu inwestycji na pokrycie rosnących potrzeb gospodarki, 

która rośnie w bardzo szybkim tempie. To przynosi wiele okazji dla inwestorów 

strategicznych w sektorze energetyki. Aby móc wykorzystać te możliwości, wybraliśmy do 

współpracy na rynku tureckim silnego i sprawdzonego partnera – Akkök Group. 

Kombinując dziewiętnastoletnie doświadczenia spółki Akenerji w tureckim sektorze 

energetycznym z międzynarodowymi doświadczeniami i know–how Grupy ČEZ, 

stworzymy bardzo mocne partnerstwo dla Turcji. Pierwszy pomyślny krok już wspólnie 

uczyniliśmy dzięki zwycięstwie w przetargu na turecką spółkę dystrybucyjną, nasze plany 

jednak sięgają także dziedziny produkcji energii elektrycznej,” powiedział Martin Roman, 

Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny ČEZ.  

 

Ömer Dinçkök, Prezes Zarządu Akkök Group, powiedział, że „spółka Akenerji, która 

rozpoczęła działalność w 1989 roku, należy do tych firm prywatnych, które uświadamiają 

sobie znaczenie sektora energetycznego dla rozwoju Turcji. W ramach procesu 

liberalizacji rynku będziemy kontynuować rozwój tak w dziedzinie produkcji, jak też 

dystrybucji energii elektrycznej, przy wsparciu i z wykorzystaniem sporych doświadczeń 

naszego partnera w tych dziedzinach. Przetarg na spółkę dystrybucyjną SEDAS, w 

którym wspólnie z ČEZ w lipcu tego roku wygraliśmy z ofertą o wartości 600 milionów 

USD, to pierwszy krok w tym dążeniu. Od tego momentu będziemy już kontynuować 

naszą działalność w dziedzinie produkcji, dystrybucji i handlu z energią elektryczną, z 

naszym partnerem – Grupą ČEZ.“  

 

Akkök Group i Grupa ČEZ będą wspólnie posiadać większościowy, liczący ok. 75%, 

pakiet udziałów w spółce Akenerji podzielony na dwie równe części w wysokości 37,4 %, 

gdyż ČEZ odkupi jedną z tych części od podmiotów związanych z Grupą Akkök za 302,6 

mln. USD.  

 

Spółka Akenerji ma ambicję stać się jednym z kluczowych graczy na rynku 

energetycznym Turcji. W chwili obecnej eksploatuje ona portfel źródeł o mocy 
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zainstalowanej 496 MW, a kolejne inwestycje kieruje do budowy źródeł odnawialnych o 

całkowitej mocy 390 MW. Akenerji będzie poszerzać swój portfel produkcyjny, mając na 

uwadze rozróżnianie źródeł, wobec czego będzie dążyć do zmniejszania kosztów 

produkcji, przyczyniając się zarazem w coraz większym stopniu do pokrycia potrzeb 

energetycznych kraju. Wspólnie z Grupą ČEZ, Akenerji zamierza w najbliższych pięciu 

latach poszerzyć portfel produkcyjny do 3 000 MW mocy zainstalowanej. Taki wzrost 

będzie wymagał inwestycji w wysokości ok. 3 miliardów dolarów.  

 

Spółka Akenerji jest członkiem Grupy Akkök Group zatrudniającej więcej niż 4 000 osób 

w ponad 20 spółkach przemysłowych i handlowych z branży włókienniczej, chemicznej, 

energetycznej, marketingowej oraz w dziedzinie real estate czy też ubezpieczeń.  

 

Licząca ponad 70 milionów mieszkańców Turcja jest porównywalna z rejonem całej 

Europy Środkowej, w 2007 roku zużycie energii elektrycznej wyniosło tu około 190 TWh. 

Do tego gospodarka Turcji, a tym samym także zużycie energii elektrycznej, już od kilku 

lat rośnie w bardzo szybkim tempie. Roczny wzrost zapotrzebowania na elektryczność 

sięga tu ok. 6 – 8 %, podczas gdy w krajach europejskich najczęściej chodzi o przyrost o 

ok. 2 – 3 %.  

 

Ponadto eksperci spodziewają się kolejnego wzrostu zapotrzebowania na energię 

elektryczną ze względu na obecnie bardzo niskie jej zużycie na głowę, które znajduje się 

na poziomie ok. 30 % średniej wartości UE. Do kolejnych czynników oczekiwanego 

dynamicznego wzrostu zapotrzebowania należy m.in. szybka urbanizacja, rosnąca 

populacja, w której ponadto znacząca jest przewaga ludzi młodych (średni wiek w Turcji 

sięga 27,3 lat w porównaniu z 38,5 latami w krajach UE) oraz oczywiście wzrost 

gospodarczy. Według danych szacunkowych tureckiego operatora sieci, spółki TEŰAŞ, 

do pokrycia rosnącego zapotrzebowania na energię elektryczną w kraju konieczne 

będzie wybudowanie do 2020 roku elektrowni o mocy zainstalowanej aż 50 000 MW, zaś 

rocznie ten przyrost winien sięgać 2 500 do 3 800 MW mocy zainstalowanej. 


